UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHÚ LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3442/QĐ-UBND

[bookmark: _GoBack]Phú Lộc, ngày 03 tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án hỗ trợ tài sản bị ảnh hưởngđối với cáchộ gia đình, cá nhânkhi nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Khu du lịch
nghỉ dưỡng, sân golf Lăng Cô tại thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh,
huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủquy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 46/2014/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2018 huyện Phú Lộc;
Căn cứ Công văn số 209/UBND-ĐC ngày 10/01/2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đồng ý chủ trương giải quyết vướng mắc trong công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn huyện Phú Lộc;
Căn cứQuyết định số 82/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định đơn giá cây trồng, vật nuôi làm cơ sở xác định giá trị bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 1039/2017/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt tiêu chuẩn và đơn giá cây giống lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Công văn số 790/SNNPTNT-KL ngày 30 tháng 5 năm 2018 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc góp ý Dự toán hỗ trợ chi phí trồng, chăm sóc cây (keo) qua từng năm phục vụ GPMB dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, sân golf Lăng Cô tại thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc;
Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2018 của UBND huyện Phú Lộc về việc phê duyệt Dự toán hỗ trợ chi phí trồng, chăm sóc 01 ha cây (keo) qua từng năm phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Khu du lịch nghĩ dưỡng, sân golf Lăng Cô tại thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc;
Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trọng điểm huyện tại Tờ trình số28/TTr-HĐBT ngày 20/8/2018về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt Phương án hỗ trợ tài sản trên đấtcho các hộ gia đình, cá nhân khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, sân golf Lăng Cô tại thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc (đợt 5);
Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 525/TNMT-TĐ ngày 24/9/2018 về việc thẩm định và đề nghị phê duyệt Phương án hỗ trợ tài sản bị ảnh hưởngđối với cáchộ gia đình, cá nhân khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, sân golf Lăng Cô tại thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Phương ánhỗ trợtài sản bị ảnh hưởngđối với các hộ gia đình, cá nhân khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Khu du lịch nghỉ dưỡng, sân golf Lăng Cô tại thôn Phú Hải, xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc,với tổng số tiền là:141.902.000,0đ(bằng chữ: Một trăm bốn mươi mốt triệu, chín trăm lẻ hainghìnđồng chẵn); cụ thể tại Phụ lục đính kèm.Trong đó:
- Kinh phí bồi thường, hỗ trợ: 139.120.000,0đ.
- Chi phí thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư : 2.782.000,0đ.
Điều 2.Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trọng điểmhuyện có trách nhiệm:
- Phối hợp với UBND xã Lộc Vĩnh phổ biến và niêm yết công khai nội dung Quyết định này tại trụ sở UBND xã, địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có đất thu hồi để các hộ gia đình, cá nhân có tài sản bị ảnh hưởng, nhân dân trên địa bàn được biết và gửi Quyết định này đến từng hộ gia đình, cá nhân có tài sản bị ảnh hưởng nêu tại Điều 1 của Quyết định này.
- Phối hợp với chủ đầu tư thực hiện việc chi trả tiền hỗ trợcho các hộ gia đình, cá nhân có tài sản bị ảnh hưởng nêu tại Điều 1của Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
	Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện; Trưởng các Phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính – Kế hoạch;Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư các dự án trọng điểm huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Phong Phú Lăng Cô; Chủ tịch UBND xã Lộc Vĩnh; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và cáchộ gia đình, cá nhân nêu tại Điều 1chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;	CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND huyện;
- VP: LĐ & CV;
- Lưu: VT.

	Nguyễn Văn Mạnh